1
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.12.2014

                                 № 1434
Нижняя Салда
Об утверждении Порядка расходования средств за счет субсидий
из областного бюджета на осуществление

 капитального ремонта гидротехнических сооружений

В соответствии с ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 г. N 1269-ПП "Об утверждении государственной программы Свердловской области "Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года" (с изм. от 25.12.2014г.), постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.11.2013 № 1165 «Об утверждении муниципальной  программы "Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории городского округа Нижняя Салда до 2020 года"» (с изм. от 31.12.2013 № 1421), Постановлением Правительства Свердловской области от 30 апреля 2014 г. N 347-ПП "Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено подпрограммой "Развитие водохозяйственного комплекса Свердловской области" на 2014 - 2020 годы государственной программы Свердловской области "Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года", между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2014 году на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений и мероприятий по реконструкции и восстановлению гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области" и руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда,    администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить:

1.1. Порядок расходования средств за счет субсидий из областного бюджета на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник- Нижняя Салда» и  разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

        3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

городского округа                                                                     С.Н.Гузиков
1298-п

	Утвержден
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 31.12.2014 № 1434
«Об утверждении Порядка расходования средств за счет субсидий из областного бюджета на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений»

Порядок
Расходования средств за счет субсидий из областного бюджета
на осуществление капитального ремонта

гидротехнических сооружений
1. Настоящий порядок определяет процедуру расходования средств за счет субсидий из областного   бюджета на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений (далее средства за счет субсидий).

2. Средства за счет субсидий направляются на финансирование следующих мероприятий: выполнение работ на  разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения и прохождение негосударственной экспертизы.
3. Расходование средств за счет субсидий осуществляется на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения. Средства за счет субсидий подлежат расходованию при условии первоочередного перечисления доли местного бюджета в течение 30 календарных дней со дня получения документов, подтверждающих факт оплаты за счет средств местного бюджета в части своей доли, и документов, подтверждающих фактическое выполнение работ (копии актов о приемке выполненных работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения (унифицированная форма КС 2), и справок о стоимости выполненных работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения (унифицированная форма КС-3).
При сокращении объема финансирования мероприятий, в том числе в случае экономии средств, возникшей в ходе проведения торгов, размер субсидии из областного бюджета сокращается пропорционально объему средств, направленных на финансирование мероприятий из местного бюджета, с учетом установленного уровня софинансирования.

4. Расходование средств за счет субсидий осуществляется:

- по ГРБС 901 «Администрация городского округа Нижняя Салда», целевая статья 1324320 «Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений», виду расходов 244, КОСГУ 226 «Прочие услуги»

  5. Главным распорядителем средств местного бюджета,  предусмотренных для предоставления субсидий является Администрация городского округа Нижняя Салда (далее Администрация).

8. При подготовке к торгам на разработку проектно-сметной документации  Администрация городского округа Нижняя Салда (далее –Администрация) согласовывает с Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской области ( далее –Министерство) техническое задание и календарный план выполнения работ.
9. После разработки проектной   документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения Администрация до ее передачи на экспертизу в экспертную организацию согласовывает с Министерством проектное решение.
          10. Администрация представляет в Министерство ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, а в IV квартале – не позднее 20 декабря текущего года, отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению к Соглашению № 9-ОБ от 30.04.2014г. (Приложение № 1).
          11. Заверенные копии документов, подтверждающих фактическое выполнение работ (копии актов о приемке выполненных работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений (унифицированная форма КС-2), и справок о стоимости выполненных работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений (унифицированная форма КС-3), Администрация представляет в Министерство не позднее 15 декабря текущего года.
           12.  Средства за счет субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. Нецелевое использование субсидии влечет применение мер ответственности в соответствии с действующим законодательством.
          13.  Финансовый контроль за целевым использованием средств за счет субсидий осуществляется Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда и Администрацией городского округа Нижняя Салда в пределах своей компетенции.

	                     Приложение № 1
                     к Постановлению администрации

                     городского округа Нижняя Салда от
                      31.12. 2014 №  1434

                     «Об утверждении Порядка расходования средств

                     за счет субсидий из областного бюджета на

                     осуществление капитального ремонта

                     гидротехнических сооружений»

ОТЧЕТ
за январь - ____________ 20___ года
__________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
об использовании средств областного бюджета, предоставленных в формесубсидии на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и осуществление действий, связанных с приобретением права муниципальной собственности на бесхозяйные гидротехнические сооружения, расположенные на территориях соответствующих муниципальных образований в Свердловской области, на осуществление мероприятий по реконструкции гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности
 в 20____ году
(рублей)
	Мероприятия
(планируемый
 срок окончания строительства)
	Остаток
сметной
стоимости (текущие

 цены)
	Годовой объем финансирования
	    Фактически получено

 субсидий из областного и федерального бюджетов
	Освоено в отчетном периоде
	               Профинансировано

               в отчетном периоде

	всего
	              в том числе
	всего
	       в том числе
	всего
	             в том числе
	всего
	            в том числе

	местный

бюджет
	област-

ной

бюджет
	федераль-

ный

бюджет

	област-
ной

бюджет
	федераль-

ный

бюджет

	местный бюджет
	област-

ной

бюджет
	федераль-

ный

бюджет

	местный бюджет
	област-

ной

бюджет
	феде-

ральный бюджет

	          1
	      2
	 3
	    4
	     5
	       6
	    7
	      8
	        9
	    10
	    11
	    12
	13
	   14
	     15
	    16
	    17

Глава муниципального образования                ___________________        ___________________
(подпись)                                          (Ф.И.О.)
Начальник  финансового органа

муниципального образования в Свердловской области   __________________        ___________________
м.п.                                                                                                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)